
 

 

1 PRIEDAS 

Asmenims, turintiems negalią, pritaikyta kalba 

Atkreipkite dėmesį, kad tame pačiame langelyje esantys terminai neturėtų būti laikomi sinonimais. Jie yra 

sugrupuoti pagal kategorijas. 

Rekomenduojami išsireiškimai Išsireiškimai, kurių derėtų vengti 

asmuo/žmogus, turintis negalią, 
asmuo/žmogus su negalia, 
asmuo/žmogus, turintis [sutrikimo tipą], 
asmenys, turintys negalią, 
žmonės, turintys negalią (tik lengvai skaitomuose 
dokumentuose, neoficialiame tekste ir žodinėje 
kalboje) 

neįgalusis, specialiųjų poreikių, netipiškas, 
asmuo gyvenantis su negalia, skirtingų 
gebėjimų žmonės, įvairių gebėjimų žmonės, 
neįgalieji 

asmuo, neturintis negalios, 
likusi gyventojų dalis 

normalus, sveikas, įgalus, tipiškas, 
nenukentėjęs, sveiko kūno/proto 

turintis negalią/sutrikimą, 
(kokios nors) sveikatos būklės 

kenčiantis nuo, kamuojamas (ko), palaužtas 
(ko), paveiktas (ko) 

asmuo, turintis proto negalią, 
asmuo, turintis psichikos negalią 

protiškai atsilikęs, kvailas, nenuovokus, 
psichiškai nesveikas, pažeistomis smegenimis, 
protiškai neįgalus, nenormalus, nepilno 
proto, silpnaprotis, menko intelekto 

asmuo, turintis psichosocialinę negalią psichiškai nesveikas, maniakas, beprotis, 
psichopatas, padidinto jautrumo, pamišėlis, 
išprotėjęs, apimtas panikos, 
susijaudinęs/sunerimęs, pamišęs, protiškai 
nesveikas 

kurčias asmuo, 
asmuo, kuris yra kurčias, 
asmuo, turintis klausos negalią, 
asmuo, turintis klausos sutrikimą, 
asmuo, kuris neprigirdi, 
aklas kurčiasis 

kurtieji, sutrikusios klausos, kurčnebyliai, 
kurti ir nebylūs 

aklas asmuo, 
asmuo, kuris yra aklas, 
asmuo, turintis regos negalią, 
asmuo, turintis regos sutrikimą, 
asmuo, turintis silpnaregystę, 
aklas kurčiasis 

aklieji, silpnaregiai 

asmuo, turintis fizinę negalią, 
asmuo, turintis fizinį sutrikimą 

luošys, invalidas, suluošintas, šlubas, 
neįgalusis, fiziškai neįgalus, fiziškai ribotas 
asmuo, raišas 


	14.
	15. PAPRASTA KALBA, PAPRASTA LIETUVIŲ K.
	16. TINKAMŲ SĄLYGŲ SUDARYMAS
	17. TARNYBINIAI GYVŪNAI
	18. GESTŲ KALBA IR TARPTAUTINIAI ŽENKLAI
	19. SILPNAREGYSTĖ ir AKLUMAS

